
Stranica 93Broj 5/2009. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

BROJ: 5 Sisak, 15. travnja 2009. GODINA XVII

2009.

ISSN 1332-5655

S A D R Ž A J
AKTI ŽUPANIJSKOG POGLAVARSTVA

92.	 Odluka o utvrđivanju liste obrtnika s izno-
sima financijskih sredstava – subvencija 
prema projektu »Tradicijski i umjetnički 
obrti« u 2009. godini

93.	 Odluka o utvrđivanju liste subjekata za 
bespovratne novčane potpore u turizmu 
za 2009. godinu

94.	 Odluka o poticajima u poljoprivredi u 
Sisačko-moslavačkoj županiji za 2009. 
godinu

95.	 Odluka o raspisivanju javnog natječaja 
za dodjelu poticaja u poljoprivredi u 
Sisačko-moslavačkoj županiji za 2009. 
godinu

96.	 Rješenje o imenovanju predsjednika i 
članova Povjerenstva za dodjelu poticaja 
u poljoprivredi u Sisačko-moslavačkoj 
županiji za 2009. godinu

97.	 Odluka o poticajima u stočarstvu u Si-
sačko-moslavačkoj županiji za 2009. 
godinu

98.	 Odluka o raspisivanju javnog natječaja za 
dodjelu poticaja u stočarstvu u Sisačko-
moslavačkoj županiji za 2009. godinu

99.	 Zaključak o sufinanciranju stručnog osposo-
bljavanja poljoprivrednih proizvođača

100.	 Zaključak o prihvaćanju Izvješća o ka-
kvoći voda II reda tijekom 2008. godine 
u Sisačko-moslavačkoj županiji

101.	 Zaključak o prihvaćanju Izvješća o aktiv-
nostima Županijskog savjeta za europske 
integracije Sisačko-moslavačke županije 
za 2008. godinu

102.	 Odluka o sufinanciranju Programa predš-
kole u djelatnosti predškolskog odgoja u 
2009. godini

103.	 Zaključak o primanju na znanje Izvještaja 
o izvršenju Programa rada s Financijskim 
izvješćem Zajednice športskih udruga i 
saveza Sisačko-moslavačke županije za 
2008. godinu

104.	 Zaključak o primanju na znanje Progra-
ma rada i Financijskog plana Zajednice 
športskih udruga i saveza Sisačko-mo-
slavačke županije za 2009. godinu

105.	 Zaključak o primanju na znanje Izvještaja 
o ostvarenju Programa rada i Financijskog 
izvještaja Zajednice tehničke kulture 
Sisačko-moslavačke županije za 2008. 
godinu

106.	 Zaključak o primanju na znanje Progra-
ma rada i Financijskog plana Zajednice 
tehničke kulture Sisačko-moslavačke 
županije za 2009. godinu

107.	 Zaključak o prihvaćanju Izvještaja o 
realizaciji Programa javnih potreba u 
kulturi Sisačko-moslavačke županije u 
2008. godini

108.	 Odluka u vezi ostvarivanja prava  
prvokupa nekretnine u Novskoj, Stara 
Subocka 86

94

94

95

98

99

99

102

102

103

103

103

104

104

105

105

105

106



Stranica 94 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 5/2009.

AKTI ŽUPANIJSKOG POGLAVARSTVA

AKTI ŽUPANIJSKIH VIJEĆA  
NACIONALNIH MANJINA 

6.	 Financijsko izvješće Vijeća albanske 
nacionalne manjine Sisačko-moslavačke 
županije od 1. siječnja do 31. prosinca 
2008. godine

7.	 Financijsko izvješće Vijeća bošnjačke 
nacionalne manjine Sisačko-moslavačke 
županije za 2008. godinu

8.	 Finacijsko izvješće Vijeća češke nacionalne 
manjine Sisačko-moslavačke županije za 
2008. godinu

9.	 Financijski izvještaj Vijeća romske na-
cionalne manjine Sisačko-moslavačke 
županije od 1. siječnja do 31. prosinca 
2008. godine,

10.	 Financijsko izvješće Županijskog vijeća 
srpske nacionalne manjine Sisačko-mo-
slavačke županije za 2008. godinu

106

106

107

107

108

92.
Na temelju članka 8. Odluke o nastavku provođenja 

projekta »Tradicijski i umjetnički obrti« u 2009. godinu 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
1/09), članka 43. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 10/01, 4/03 i 4/06) i članka 16. Poslovnika Župa-
nijskog poglavarstva Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
16/94), Županijsko poglavarstvo Sisačko-moslavačke 
županije na 77. sjednici održanoj 14. travnja 2009. 
godine, donijelo je

 
O D L U K U

o utvrđivanju liste obrtnika s iznosima 
financijskih sredstava – subvencija prema 
Projektu »Tradicijski i umjetnički obrti« u  

2009. godini
 

I.
Ovom se Odlukom utvrđuje lista obrtnika s iznosima 

financijskih sredstava – subvencija prema Projektu 
»Tradicijski i umjetnički obrti« u 2009. godini, koja se 
nalazi u prilogu i čini sastavni dio ove Odluke.

II.
Zadužuje se Upravni odjel za obrt, malo i srednje 

poduzetništvo i turizam i Upravni odjel za proračun 
i financije da sukladno utvrđenoj listi izvrše isplatu 
bespovratne novčane pomoći obrtnicima.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 421-03/09-01/05
URBROJ: 2176/01-02-09-2
Sisak, 14. travnja 2009.

Predsjednica Županijskog poglavarstva
Marina Lovrić, dipl. ing., v.r.

93.
Na temelju Odluke o donošenju Projekta »Turistički 

projekti u Sisačko-moslavačkoj županiji« za 2009. godinu 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
2/09), članka 43. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 10/01, 04/03 i 04/06) i članka 16. Poslovnika Žu-
panijskog poglavarstva Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
16/94), Županijsko poglavarstvo Sisačko-moslavačke 
županije na 77. sjednici održanoj 14. travnja 2009. 
godine, donijelo je

O D L U K U
o utvrđivanju liste subjekata za bespovratne 
novčane potpore u turizmu za 2009. godinu

I.

Ovom se Odlukom utvrđuje lista subjekata s izno-
sima bespovratne novčane potpore temeljem projekta 
»Turistički projekti u Sisačko-moslavačkoj županiji« za 
2009. godinu, prema popisu koji se nalazi u prilogu i 
čini sastavni dio ove Odluke.

II.

Zadužuje se Upravni odjel za obrt, malo i srednje 
poduzetništvo i turizam i Upravni odjel za proračun i 
financije da sukladno utvrđenoj listi izvrše isplatu bes-
povratne novčane potpore navedenim subjektima. 

III.

Financijska sredstva za provedbu ove Odluke osi-
gurana su u Proračunu Sisačko-moslavačke županije 
za 2009. godinu na poziciji 245 – Subvencije projekata 
vezano za razvoj turizma. 

IV.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.



Stranica 95Broj 5/2009. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 421-02/09-01/05
URBROJ: 2176/01-02-09-2
Sisak, 14. travnja 2009.

Predsjednica Županijskog poglavarstva
Marina Lovrić, dipl. ing., v.r.

94.
Na temelju članka 43. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke župa-
nije«, broj 10/01, 4/03 i 4/06) i članka 16. Poslovnika 
Županijskog poglavarstva Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
16/94), Županijsko poglavarstvo Sisačko-moslavačke 
županije na 77. sjednici održanoj 14. travnja 2009. 
godine, donijelo je

 
O D L U K U

o poticajima u poljoprivredi u  
Sisačko-moslavačkoj županiji za 2009. godinu

I. 	 OPĆI UVJETI

Članak 1.
Ovom se Odlukom utvrđuju vrste proizvodnji u poljo-

privredi za koje se u 2009. godini dodjeljuju županijska 
poticajna novčana sredstva (u daljem tekstu: županijski 
poticaji), opći uvjeti, kriteriji i postupak dodjele, te prava 
i obveze korisnika županijskih poticaja.

Članak 2.
Sisačko-moslavačka županija će poljoprivrednim 

gospodarstvima (u daljnjem tekstu korisnicima) poti-
cati sljedeće:

POTICANJE POLJOPRIVREDNE  
	 PROIZVODNJE

1. 	Poticaji za podizanje voćnjaka i vinograda
1.1.	 nabavu loznih cijepova,
1.2. nabavu voćnih sadnica,
1.3. nabavu sadnica jagoda,

2. 	Poticaji za nabavu i postavljanje zaštitnih 
mreža trajnih nasada

2.1.	 nabavu i postavljanje mreža za zaštitu više-
godišnjih nasada od tuče

3. 	Poticanje osiguranja poljoprivredne 
proizvodnje

3.1. 	osiguranje poljoprivrednih usjeva i višegodiš-
njih nasada

4. 	Poticanje izgradnje plastenika i staklenika
4.1.	  izgradnja plastenika i staklenika

5. 	Poticanje nabave i postavljanja sustava 
navodnjavanja

5.1. 	 izrada sustava navodnjavanja

6. 	Poticanje okrupnjavanja poljoprivrednog 
zemljišta

6.1. sređivanje i okrupnjavanje poljoprivrednog 
zemljišta

7. 	Poticaji za projektnu dokumentaciju
7.1. t	rošak izrade poslovnog plana i/ili investicijske 

studije
7.2. 	 trošak projekta i projektne dokumentacije
7.3. 	 trošak projektne dokumentacije za ishođenje 

građevinske i/ili lokacijske dozvole.

SUFINANCIRANJE EKOLOŠKE POLJOPRIVRE-
DE

1. 	Sufinanciranje nadzora i certifikata
2. Sufinanciranje ekološke proizvodnje u poljo-

privredi.

Članak 3.
Korisnici županijskih poticaja iz članka 2. ove Od-

luke isključivo su poljoprivredna gospodarstva koja 
su upisana u Upisnik poljoprivrednih gospodarstva u 
Uredu državne uprave u Sisačko-moslavačkoj županiji 
(u daljnjem tekstu: Upisnik) i imaju prebivalište odnosno 
sjedište na području Sisačko-moslavačke županije, 
te imaju poljoprivredne površine i poljoprivrednu pro-
izvodnju za koju traže županijski poticaj na području 
Sisačko-moslavačke županije.

Članak 4.
Poljoprivredno gospodarstvo je proizvodno-gos-

podarska jedinica koja se bavi poljoprivredom, a 
djeluje kao trgovačko društvo, obrt ili zadruga ako je 
registrirano za obavljanje poljoprivredne djelatnosti, te 
kao seljačko gospodarstvo ili obiteljsko poljoprivredno 
gospodarstvo i upisano je u Upisnik.

Članak 5.
Sredstva županijskih poticaja iz članka 2. ove Od-

luke osiguravaju se u Proračunu Sisačko-moslavačke 
županije za 2009. godinu. 

Članak 6.
Najviši ukupni godišnji iznos svih županijskih 

poticaja koju jedan korisnik može ostvariti u tekućoj 
godini iznosi 100.000,00 kuna.

Najviši iznos pojedinačnih županijskih poticaja iz 
članka 2. ove Odluke za tekuću godinu po jednom ko-
risniku iznosi 30.000,00 kuna, osim za nabavu loznih 
cijepova i nabavu voćnih sadnica. 

Članak 7.
Pojedini županijski poticaj korisnicima se isplaćuje 

jednokratno, jednom godišnje i to nakon obavljene 
sadnje i/ili proizvodnje, odnosno izgradnje, a najkasnije 
do konca tekuće godine odnosno do 31. prosinca.



Stranica 96 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 5/2009.

Županijski poticaj za istu površinu ili istu jedinicu pro-
izvodnje može se ostvariti samo jednom godišnje.

Poticanje poljoprivredne proizvod-
nje

1. 	Poticaji za podizanje voćnjaka i vinograda

Članak 8.
Županijski poticaj nabave loznih cijepova odobrit će 

se onom korisniku koji je u tekućoj godini u vinogradu 
posadio najmanje 400 loznih cijepova preporučenih 
sorti za područje podregija Moslavina i Pokuplje (čla-
nak 5. Pravilnika o nacionalnoj listi priznatih kultivara 
vinove loze, »Narodne novine«, broj 159/04), a za sortu 
škrlet najmanje 100 loznih cijepova. Poljoprivredno 
gospodarstvo mora biti upisano u Upisnik proizvođača 
grožđa i vina, osim ako sadi vinograd prvi put.

Županijski poticaj dodjeljuje se u iznosu od 5,00 
kuna po posađenom loznom cijepu, a za sortu škrlet 
7,00 kuna po posađenom loznom cijepu. Zahtjev za 
poticaj podnosi se do 31. kolovoza na Obrascu SMŽ 
P 1.1.

Članak 9.
Županijski poticaj nabave voćnih sadnica odobrit 

će se onom korisniku koji je u tekućoj godini u voć-
njaku posadio najmanje 500 voćnih sadnica jabuke na 
podlozi M 9, najmanje 250 sadnica jabuke na podlozi 
MM 106, najmanje 100 sadnica jabuke na podlozi 
sjemenjak (Malus Silvestris), najmanje 500 sadnica 
kruške na dunji, najmanje 150 sadnica kruške na 
sjemenjaku (Pirus Comunis), najmanje 150 sadnica 
šljive, marelice, višnje, trešnje, breskve ili lijeske, 
najmanje 100 sadnica nektarine ili dunje, najmanje 
50 sadnica oraha ili pitomog kestena, najmanje 100 
sadnica borovnica, te najmanje 2.000 sadnica maline 
i najmanje 1.250 sadnica kupine.

Županijski poticaj dodjeljuje se u iznosu od 5,00 
kuna po voćnoj sadnici, odnosno 7,00 kuna po sadnici 
šljive, 25,00 kuna po sadnici oraha, 20,00 kuna po 
sadnici kestena, 15,00 kuna po sadnici borovnice, 1,50 
kuna po sadnici lijeske, 3,00 kune po sadnici maline i 
kupine. Zahtjev za poticaj podnosi se do 30. rujna na 
Obrascu SMŽ P 1.2.

Članak 10.
Županijski poticaj nabave sadnica jagoda odobrit će 

se onom korisniku koji je u tekućoj godini posadilo naj-
manje 5.000 sadnica jagoda, najmanje A kvalitete. 

Županijski poticaj dodjeljuje se u iznosu od 0,60 
kuna po posađenoj sadnici, a zahtjev za poticaj pod-
nosi se do 31. kolovoza za tekuću godinu na Obrascu 
SMŽ P 1.3.

2. 	Poticaji za nabavu i postavljanje zaštitnih 
mreža trajnih nasada

Članak 11.
Poticaj za nabavu i postavljanje mreže za zaštitu 

trajnih nasada od tuče odobrit će se onom korisniku 

koji u tekućoj godini nabavi i postavi mreže za zaštitu 
od tuče na površini od najmanje 0,5 ha višegodišnjeg 
nasada. Poticaj se dodjeljuje u iznosu do 20.000,00 
kn/ha nasada na kojem je postavljena mreža.

Zahtjev za poticaj podnosi se do 30. rujna za tekuću 
godinu na Obrascu SMŽ P 2.1.

 
3. Poticanje osiguranja poljoprivredne proi-

zvodnje

Članak 12.
Sufinanciranje premije osiguranja ratarskih usjeva, 

proizvodnje povrća na otvorenom i trajnih nasada, 
odobrit će se onom korisniku koji ima zaključenu 
policu osiguranja za tekuću godinu od rizika mraza, 
tuče, požara, udara groma, oluje, poplave, te gubitka 
kvalitete ploda, i platio je premiju osiguranja za tekuću 
godinu prema zaključenoj polici osiguranja.

Poticaj se odobrava u visini do 25%-tnog iznosa 
od uplaćene premije za tekuću godinu. Minimalna 
visina premije koja se prizna po jednom korisniku 
iznosi 1.500,00 kuna, a ukupna maksimalna 30.000,00 
kuna. Zahtjev za poticaj podnosi se do 31. kolovoza 
za tekuću godinu na Obrascu SMŽ P 3.1.

4. 	Poticanje izgradnje plastenika i staklenika

Članak 13.
Županijski poticaj izgradnje plastenika i stakle-

nika će se odobriti onom korisniku koji je u tekućoj 
godini izgradio najmanje 100 m2 novog plastenika ili 
staklenika. 

Županijski poticaj dodjeljuje se u iznosu od 10 kuna 
po m2 natkrivenog prostora plastenika ili staklenika, 
a zahtjev za poticaj podnosi se do 31. listopada za 
tekuću godinu na Obrascu SMŽ P 4.1.

5. 	Poticanje nabave i postavljanja sustava 
navodnjavanja

Članak 14.
Poticaj za nabavu i postavljanje sustava za na-

vodnjavanje u biljnoj proizvodnji odobrit će se onom 
korisniku koji u tekućoj godini nabavi i postavi sustav 
za navodnjavanje na površini od najmanje 1.000 m2 
za proizvodnju na otvorenom i najmanje 250 m2 za 
proizvodnju u zaštićenom prostoru.

Poticaj se dodjeljuje u iznosu do 50% nabavne cijene 
(s PDV-om), a najviše u iznosu do 10.000,00 kuna.

Zahtjev za poticaj podnosi se do 31. listopada za 
tekuću godinu na Obrascu SMŽ P 5.1.

6. Poticanje okrupnjavanja poljoprivrednog 
zemljišta

Članak 15.
Poticaj za sređivanje i okrupnjavanje poljoprivrednog 

zemljišnog posjeda može se dodijeliti korisniku koji je 



Stranica 97Broj 5/2009. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

u cilju sređivanja i okrupnjavanja vlastitog zemljišta 
u tekućoj godini imao troškove sređivanja imovinsko-
pravnih odnosa radi stjecanja prava vlasništva nad 
nekretninom (zemljištem).

Poticaj iz ovog članka dodjeljuje se korisniku u 
iznosu od 1.500,00 kuna po hektaru imovinsko-pravno 
sređenog poljoprivrednog zemljišta, za kupovinu su-
sjedne parcele (privatnog poljoprivrednog zemljišta) u 
cilju okrupnjavanja posjeda, te za pokrivanje troškova 
prijenosa za zamjenu zemljišta u cilju okrupnjavanja 
postojećih poljoprivrednih zemljišta. Poticaj se dodjeljuje 
najviše u iznosu do 10.000,00 kuna po korisniku.

Zahtjev za poticaj podnosi se do 31. listopada za 
tekuću godinu na Obrascu SMŽ P 6.1.

7. 	Poticaji za projektnu dokumentaciju

Članak 16.
Poticaj za trošak projektne dokumentacije odobra-

va se, ako je projektna dokumentacija izrađena, za 
sljedeće namjene:

1.	 za izgradnju i adaptaciju stočarskih farmi i 
pčelarskih objekata

2.	 za izgradnju i adaptaciju preradbenih i skladišnih 
kapaciteta u poljoprivredi.

Članak 17.
Poticaj za trošak projektne dokumentacije iznosi do 

50% od ukupne vrijednosti troškova izrade projektne 
dokumentacije, a najveći iznos koji se može ostvariti 
po ovom poticaju je 20.000,00 kuna.

Članak 18.
Pojedini poticaj troška projektne dokumentacije 

korisnicima se isplaćuje jednom godišnje i to najkasnije 
do kraja tekuće godine do 31. prosinca, a zahtjev se 
podnosi do 31. listopada za tekuću godinu na Obrascu 
SMŽ P 7.1.

Poticaj za trošak projektne dokumentacije, za istu 
namjenu, može se ostvariti samo jednom.

Sufinanciranje ekološke poljoprivre-
de

1. 	Sufinanciranje nadzora i certifikata

Članak 19.
Sufinanciranje troškova stručnog nadzora i su-

stava ocjenjivanja sukladnosti dodjeljuje se u visini 
50% troškova koje je imao korisnik za tu namjenu u 
tekućoj godini, a odobrit će se onom korisniku koji 
ima preslik računa o plaćenim troškovima stručnog 
nadzora i utvrđivanja sukladnosti - Potvrdnica, dokaz 
o korištenju ili vlasništvu poljoprivrednog zemljišta 
(osim za pčelarsku ekološku proizvodnju), Zapisnik i 
Izvješće nadzorne stanice, te potvrdnica o ekološkoj 
proizvodnji na navedenoj površini, dokaz da je upisan 
u Upisnik ekoloških proizvođača, obostrani preslik 
osobne iskaznice ili potvrda o prebivalištu, odnosno 

za obrt i tvrtke sjedište, preslik žiro-računa, potvrda 
nadležne Šumarije o pčelarenju na površinama ne-
tretiranim kemijskim sredstvima (samo za pčelarsku 
ekološku proizvodnju). 

Zahtjev za poticaj podnosi se do 31. listopada za 
tekuću godinu na Obrascu SMŽ E.

2. 	Sufinanciranje ekološke proizvodnje u po-
ljoprivredi

Članak 20.
Sufinanciranje ekološke proizvodnje po jedinici 

proizvodne površine ili košnici u ekološkoj proizvodnji 
odobrit će se onom korisniku koje ima preslik računa 
o plaćenim troškovima stručnog nadzora i utvrđivanja 
sukladnosti - Potvrdnica, dokaz o korištenju ili vlasništvu 
poljoprivrednog zemljišta (osim za pčelarsku ekološku 
proizvodnju), Zapisnik i Izviješće nadzorne stanice, 
te potvrdnica o ekološkoj proizvodnji na navedenoj 
površini, dokaz da je upisan u Upisnik ekoloških proi-
zvođača, obostran preslik osobne iskaznice ili potvrda 
o prebivalištu, odnosno za obrt i tvrtke sjedište, preslik 
žiro-računa, potvrda nadležne Šumarije o pčelarenju na 
površinama netretiranim kemijskim sredstvima (samo 
za pčelarsku ekološku proizvodnju). a u tekućoj godini 
bavi se ekološkom proizvodnjom na najmanje 0,1 ha 
površine ili 1 košnici.

Sufinanciranje iznosi do 500,00 kuna po hektaru za 
ratarsku proizvodnju, do 1.000,00 kuna po hektaru za 
proizvodnju ljekovitog i industrijskog bilja, do 2.500,00 
kuna po hektaru za dugogodišnje nasade i povrće, te 
do 50,00 kuna po košnici. 

Zahtjev za poticaj podnosi se do 30. rujna za tekuću 
godinu na Obrascu SMŽ E.

II.	 POSTUPAK DODJELE POTICAJA

Članak 21.
Županijski poticaji dodjeljuju se na temelju javnog 

natječaja. Javni natječaj raspisuje Županijsko pogla-
varstvo Sisačko-moslavačke županije, a provodi ga 
Povjerenstvo za dodjelu poticaja u poljoprivredi u 
Sisačko-moslavačkoj županiji za 2009. godinu, koje 
imenuje Županijsko poglavarstvo.

Povjerenstvo iz stavka 1. ovog članka se sastoji 
od predsjednika i četiri člana.

Natječaj sadrži: 
-	 naziv tijela koje objavljuje natječaj,
-	 predmet natječaja,
-	 opće uvjete,
-	 obveze korisnika,
-	 popis potrebne dokumentacije,
-	 naziv i adresu tijela kojem se zahtjevi za poticaj 

podnose,
-	 vrijeme trajanja natječaja,
-	 podatke o informacijama.

Članak 22.
Županijski poticaji dodjeljuju se na temelju provede-

nog postupka i kriterija propisanih ovom Odlukom. 



Stranica 98 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 5/2009.

Zahtjevi za županijski poticaj dostavljaju se na 
propisanom Obrascu uz pripadajuću dokumentaciju, a 
rješavaju se prema redoslijedu prispijeća kompletiranih 
zahtjeva i do utroška sredstava.

Članak 23.
Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo i vodno 

gospodarstvo Sisačko-moslavačke županije, nakon 
provjere dostavljene dokumentacije, izrađuje nacrte 
lista o dodjeli poticaja koje dostavlja Povjerenstvu iz 
članka 21. ove Odluke.

Povjerenstvo iz članka 21. ove Odluke izrađuje pri-
jedlog lista o dodjeli poticaja, te upućuje Županijskom 
poglavarstvu radi donošenja odluke o utvrđivanju lista 
o dodjeli poticaja.

Članak 24.
Stručne i administrativne poslove vezane za proved-

bu ove Odluke obavlja Upravni odjel za poljoprivredu, 
šumarstvo i vodno gospodarstvo Sisačko-moslavačke 
županije.

	 Odobrena novčana sredstva doznačuju se na 
žiro-račun korisnika županijskog poticaja.

III.	OBVEZE KORISNIKA 

Članak 25.
Korisnik županijskog poticaja odnosno podnositelj 

zahtjeva (po predaji zahtjeva) je podložan nadzoru 
Povjerenstva za dodjelu poticaja u poljoprivredi u Si-
sačko-moslavačkoj županiji za 2009. godinu (metodom 
slučajnog uzorka) u cilju provjere istinitosti podataka 
i opravdanosti zahtjeva.

Članak 26.
Ukoliko je korisnik županijskog poticaja odnosno 

podnositelj zahtjeva priložio neistinitu dokumentaciju 
ili prijavljeno stanje u Zahtjevu i dokumentaciji ne od-
govara njegovom stvarnom stanju dobivena sredstva 
za tu godinu mora vratiti u Županijski proračun, te će 
podnositelj zahtjeva biti isključen iz svih županijskih 
poticaja u poljoprivredi u narednih pet (5) godina.

Ako se korisniku županijskog poticaja u tekućoj 
godini, pogreškom isplati manji iznos poticaja od iznosa 
utvređenog listom o dodjeli poticaja, korisniku će se 
razlika isplatiti u idućoj proračunskoj godini.

Ukoliko se korisniku županijskog poticaja u tekućoj 
godini, pogreškom isplati viši iznos poticaja od iznosa 
utvrđenog listom o dodjeli poticaja, korisnik je dužan 
u roku od petnaest dana od primljene obavijesti o po-
grešci, viši iznos isplaćenog poticaja vratiti u Županijski 
proračun. Ako korisnik ne izvrši povrat sredstava bit 
će isključen iz svih županijskih poticaja u poljoprivredi 
u narednih pet (5) godina.

Članak 27.
Sastavni dio ove Odluke su propisani obrasci SMŽ 

P 1.1., SMŽ P 1.2., SMŽ P 1.3., SMŽ P 2.1., SMŽ P 
3.1., SMŽ P 4.1., SMŽ P 5.1., SMŽ P 6.1., SMŽ P 
7.1., SMŽ E.

Članak 28.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 421-03/09-01/06
URBROJ: 2176/01-02-09-2
Sisak, 14. travnja 2009.

Predsjednica Županijskog poglavarstva
Marina Lovrić, dipl. ing., v.r.

95.
Na temelju članka 21. Odluke o poticajima u po-

ljoprivredi u Sisačko-moslavačkoj županiji za 2009. 
godinu, Županijsko poglavarstvo Sisačko-moslavačke 
županije na 77. sjednici održanoj 14. travnja 2009. 
godine, donijelo je

 
O D L U K U

o raspisivanju javnog natječaja za dodjelu 
poticaja u poljoprivredi u Sisačko-moslavačkoj 

županiji za 2009. godinu

I.
Donosi se Odluka o raspisivanju javnog natječaja 

za dodjelu poticaja u poljoprivredi u Sisačko-mosla-
vačkoj županiji za 2009. godinu.

II.
Javni natječaj iz točke I. ove Odluke objavit će se u 

Večernjem listu i na web-stranici Sisačko-moslavačke 
županije.

Tekst javnog natječaja sastavni je dio ove Odlu-
ke. 

III.
Zadužuje se Povjerenstvo za dodjelu poticaja u 

poljoprivredi u Sisačko-moslavačkoj županiji za 2009. 
godinu za provedbu postupka javnog natječaja suklad-
no odredbama Odluke o poticajima u poljoprivredi u 
Sisačko-moslavačkoj županiji za 2009. godinu.

IV.
Stručne i administrativne poslove za potrebe Po-

vjerenstva obavljat će Upravni odjel za poljoprivredu, 
šumarstvo i vodno gospodarstvo.

V.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.



Stranica 99Broj 5/2009. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 421-03/09-01/07
URBROJ: 2176/01-02-09-1
Sisak, 14. travnja 2009.

Predsjednica Županijskog poglavarstva
Marina Lovrić, dipl. ing., v.r.

96.
Na temelju članka 21. Odluke o poticajima u po-

ljoprivredi u Sisačko-moslavačkoj županiji za 2009. 
godinu, Županijsko poglavarstvo Sisačko-moslavačke 
županije na 77. sjednici održanoj 14. travnja 2009. 
godine, donijelo je

R J E Š E N J E 
o imenovanju predsjednika i članova 

Povjerenstva za dodjelu poticaja u poljoprivredi 
u Sisačko-moslavačkoj županiji za 2009. godinu

I.
Ovim Rješenjem imenuju se predsjednik i članovi 

Povjerenstva za dodjelu poticaja u poljoprivredi u 
Sisačko-moslavačkoj županiji za 2009. godinu (u 
daljnjem tekstu: Povjerenstvo).

II.
U Povjerenstvo se imenuju:
-	 za predsjednika:
1.	 Ante Marić, pročelnik Upravnog odjela za po-

ljoprivredu, šumarstvo i vodno gospodarstvo

-	 za članove:
2.	 Mihovil Žarinčić, stručni savjetnik za poljoprivredu 

i ruralni prostor u Upravnom odjelu za poljopri-
vredu, šumarstvo i vodno gospodarstvo

3.	 mr. sc. Zoran Vasić, predstojnik Kabineta žu-
panice

4.	 Franjo Glušac, pročelnik Upravnog odjela za 
proračun i financije

5. Vesna Krnjaić, tajnik Županije.
 

III.
Zadužuju se i ovlašćuju članovi Povjerenstva iz točke 

I. ovog Rješenja da, sukladno odredbama Odluke o 
poticajima u poljoprivredi u Sisačko-moslavačkoj župa-
niji za 2009. godinu, vrše kontrolu podnijetih zahtjeva 
za poticaj i namjensko korištenje poticaja.

IV.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 080-09/09-01/53
URBROJ: 2176/01-02-09-1
Sisak, 14. travnja 2009.

Predsjednica Županijskog poglavarstva
Marina Lovrić, dipl. ing., v.r.

97.
Na temelju članka 43. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke župa-
nije«, broj 10/01, 4/03 i 4/06) i članka 16. Poslovnika 
Županijskog poglavarstva Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
16/94), Županijsko poglavarstvo Sisačko-moslavačke 
županije na 77. sjednici održanoj 14. travnja 2009. 
godine, donijelo je

 
O D L U K U

o poticajima u stočarstvu u Sisačko-moslavačkoj 
županiji za 2009. godinu

I. 	 OPĆI UVJETI

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuju se vrste proizvodnje u sto-

čarstvu za koje se u 2009. godini dodjeljuju županijska 
poticajna novčana sredstva (u daljem tekstu: županijski 
poticaji), opći uvjeti, kriteriji i postupak dodjele, te prava 
i obveze korisnika županijskih poticaja.

Članak 2.
Sisačko-moslavačka županija će poljoprivrednim 

gospodarstvima (u daljnjem tekstu: korisnicima) po-
ticati sljedeće:

1.	 Poticanje nabave i uzgoja junica 
1.1.	 nabava junica za proizvodnju mlijeka
1.2.	 vlastiti uzgoj junica za proizvodnju mlijeka

2.	 Poticanje sustava krava – tele 
2.1.	 držanje krava u sustavu krava – tele 

3.	 Poticanje autohtonih pasmina konja
3.1.	 držanje autohtonih pasmina konja hrvatski 

posavac i hrvatski hladnokrvnjak

4.	 Poticanje pčelarske proizvodnje 
4.1.	 nabava novih košnica i pčelarske opreme 
 
5.	 Poticanje nabave laktofriza za mlijeko
5.1.	 nabava novih laktofriza za mlijeko.

Članak 3.
 Korisnici županijskog poticaja iz članka 2. ove 

Odluke isključivo su poljoprivredna gospodarstava koja 



Stranica 100 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 5/2009.

su upisana u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava u 
Uredu državne uprave u Sisačko-moslavačkoj župa-
niji (u daljnjem tekstu: Upisnik), a imaju prebivalište, 
odnosno sjedište, na području Sisačko-moslavačke 
županije.

Poljoprivredna gospodarstva moraju imati poljo-
privrednu proizvodnju za koju traže županijski poticaj 
na području Sisačko-moslavačke županije, a s ciljem 
poticanja stočarske proizvodnje na području Sisačko-
moslavačke županije.

Članak 4.
Poljoprivredno gospodarstvo je proizvodno-gos-

podarska jedinica koja se bavi poljoprivredom, a 
djeluje kao trgovačko društvo, obrt ili zadruga ako je 
registrirano za obavljanje poljoprivredne djelatnosti, te 
kao seljačko gospodarstvo ili obiteljsko poljoprivredno 
gospodarstvo i upisano je u Upisnik. 

Članak 5.
Sredstva za županijski poticaj iz članka 2. ove Od-

luke osiguravaju se u Proračunu Sisačko-moslavačke 
županije za 2009. godinu.

 
Članak 6.

Najviši ukupni godišnji iznos svih županijskih poti-
caja iz članka 2. ove Odluke koju jedan korisnik može 
ostvariti u tekućoj godini iznositi 100.000,00 kuna.

Najviši iznos pojedinačnog županijskog poticaja 
za stočarsku proizvodnju iz članka 2. ove Odluke za 
tekuću godinu po jednom korisniku iznosi 30.000,00 
kuna, osim ako to nije pojedinim člankom drugačije 
određeno.

1. 	Poticanje nabave i uzgoja junica

Članak 7.
Sisačko-moslavačka županija će poljoprivrednim 

gospodarstvima u stočarskoj proizvodnji poticati nabavu 
i uzgoj uzgojno valjanih junica iz domaćeg uzgoja, za 
proizvodnju mlijeka. Županijski poticaj odobrit će se 
poljoprivrednom gospodarstvu ako su uzgojno valjane 
junice mliječnih pasmina iz domaćeg uzgoja za proi-
zvodnju mlijeka kupljene u tekućoj godini ili uzgojene 
u vlastitoj proizvodnji.

Najveći broj životinja koji se potiče je pet uzgojno 
valjanih junica iz domaćeg uzgoja za proizvodnju mlijeka. 
Uzgojno valjane junice moraju biti upisane u središnji 
popis kojega vodi Hrvatska poljoprivredna agencija. 
Za novo nabavljene uzgojno valjane junice potrebno je 
posjedovati rodovnik uzgojno valjanih grla. Za junice 
uzgojene u vlastitoj proizvodnji potrebno je posjedovati 
potvrdu od Hrvatske poljoprivredne agencije da su iz 
vlastitog uzgoja, te da su uzgojno valjane. 

Županijski poticaj po nabavljenoj uzgojno valjanoj 
junici dodjeljuje se u iznosu do 1.500,00 kuna, uz 
obvezu uzgoja i držanja najmanje 3 godine. 

Županijski poticaj za uzgoj i držanje uzgojno valja-
ne junice dodjeljuje se u iznosu do 1.000,00 kuna, uz 
obvezu uzgoja i držanja najmanje 3 godine.

Zahtjev za županijski poticaj podnosi se do 31. 
listopada za tekuću godinu na:

Obrascu SMŽ S 1.1. (za nabavku uzgojno valjanih 
junica) 

Obrascu SMŽ S 1.2. (za uzgoj i držanje uzgojno 
valjanih junica).

 
2. 	Poticanje sustava krava – tele 

Članak 8.
Sisačko-moslavačka županija će poljoprivrednim 

gospodarstvima poticati stočarsku proizvodnju u sustavu 
krava–tele, na temelju podataka iz evidencije Hrvatske 
poljoprivredne agencije za 2008. godinu. 

Najmanji broj životinja koji će se poticati u sustavu 
krava-tele je 10 krava.

Županijski poticaj po kravi dodjeljuje se u iznosu 
do 250,00 kuna. 

Zahtjev za županijski poticaj podnosi se do 31. 
listopada za tekuću godinu na Obrascu SMŽ S 2.1. 

3. 	Poticanje autohtonih pasmina konja

Članak 9.
Županijski poticaj za uzgoj i držanje autohtonih 

pasmina konja hrvatski posavac i hrvatski hladno-
krvnjak odobrit će se poljoprivrednom gospodarstvu 
u tekućoj godini za svako uzgojno valjano žensko 
ždrijebe odabrano za daljnjii uzgoj. Vjerodostojnost 
podataka o uzgojnoj valjanosti ženskog ždrebeta za 
koje se podnosi zahtjev potvrđuje se pisanom potvr-
dom registrirane uzgojne organizacije; Središnji savez 
uzgajivača konja hrvatski posavac, Središnji savez 
udruga uzgajivača hrvatskog hladnokrvnjaka.

Potvrda o uzgojnoj valjanosti mora sadržavati ime i 
prezime uzgajivača, odnosno vlasnika kobile u trenutku 
oždrjebljenja ždrebeta, ime i životni broj ždrebeta.

Isti korisnik županijskog poticaja može podnositi 
zahtjeve višekratno sve do zatvaranja natječaja, ovisno 
o datumu oždrjebljenja ždrebeta i periodu provedbe 
uzgojno-selekcijskih mjera od strane registrirane uz-
gojne organizacije. Zahtjev može podnijeti isključivo 
uzgajivač, odnosno vlasnik kobile majke u trenutku 
oždrjebljenja ždrebeta za koje se podnosi zahtjev.

 Županijski poticaj dodjeljuje se u iznosu do 
500,00 kuna po odabranom ženskom ždrebetu za 
dalji uzgoj.

Zahtjev za županijski poticaj podnosi se do 15. 
listopada za tekuću godinu na Obrascu SMŽ S 3.1.

4. Poticanje pčelarske proizvodnje 

Članak 10.
Županijski poticaj za nabavu novih košnica i nove 

pčelarske opreme odobrit će se onom poljoprivred-
nom gospodarstvu koje u tekućoj godini nabavi nove 
košnice i novu pčelarsku opremu. 



Stranica 101Broj 5/2009. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Županijski poticaj dodjeljuje se u iznosu do 30% 
od ukupnog iznosa računa, kupljenih novih košnica i 
nove pčelarske opreme. Minimalan iznos računa za 
koji korisnik može podnijeti zahtjev je 2.000,00 kuna, 
a maksimalan iznos poticaja koji jedan korisnik može 
ostvariti je 20.000,00 kuna.

Korisnik županijskog poticaja mora posjedovati 
najmanje 10 aktivnih pčelinjih zajednica.

Zahtjev za županijski poticaj podnosi se do 30. 
rujna za tekuću godinu na Obrascu SMŽ S 4.1.

5. 	Poticanje nabave laktofriza za mlijeko

Članak 11.
 Županijski poticaj za nabavu novih laktofriza za 

mlijeko odobrit će se onom poljoprivrednom gospo-
darstvu koje u tekućoj godini nabavi i postavi laktofriz 
za mlijeko na gospodarstvu. 

Županijski poticaj dodjeljuje se u iznosu do 50% od 
ukupnog iznosa računa za kupljeni novi laktofriz, a naj-
više u iznosu do 10.000,00 kuna za jedan laktofriz.

Zahtjev za županijski poticaj se podnosi do 31. 
listopada za tekuću godinu na Obrascu SMŽ S 5.1.

 
Članak 12.

 Pojedini županijski poticaj za proizvodnju u sto-
čarstvu korisnicima se isplaćuje jednokratno, jednom 
godišnje i to nakon obavljene nabave ili proizvodnje, 
a najkasnije do kraja tekuće godine, odnosno do 31. 
prosinca 2009. godine.

II.	 POSTUPAK DODJELE ŽUPANIJSKIH 
POTICAJA

Članak 13.
Županijski poticaj dodjeljuje se na temelju javnog 

natječaja. Javni natječaj raspisuje Županijsko pogla-
varstvo Sisačko-moslavačke županije, a provodi ga 
Povjerenstvo za dodjelu poticaja u poljoprivredi u 
Sisačko-moslavačkoj županiji za 2009. godinu, koje 
imenuje Županijsko poglavarstvo.

Natječaj se objavljuje u dnevnom tisku.
Natječaj sadrži:
-	 naziv tijela koje objavljuje natječaj,
-	 predmet natječaja,
-	 opće uvjete i kriterije za dodjelu županijskog 

poticaja,
-	 obveze korisnika,
-	 popis potrebne dokumentacije,
-	 naziv i adresu tijela kojem se zahtjevi 

podnose,
-	 vrijeme trajanja natječaja,
-	 podatke o informacijama. 

Članak 14.
Županijski poticaj dodjeljuje se nakon provede-

nog postupka na temelju kriterija propisanih ovom 
Odlukom. 

Zahtjeve za županijski poticaj podnosi nositelj 
poljoprivrednog gospodarstva (u daljnjem tekstu: Ko-
risnik) na propisanim Obrascima uz prateću propisanu 
dokumentaciju.

 Zahtjevi se rješavaju prema redoslijedu dospijeća 
kompletiranih zahtjeva i do utroška sredstava.

Članak 15.
Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo i vodno 

gospodarstvo Sisačko-moslavačke županije, nakon 
provjere dostavljene dokumentacije, izrađuje nacrte 
lista o poticanju poljoprivredne proizvodnje u stočar-
stvu koje dostavlja Povjerenstvu iz članka 13. ove 
Odluke.

Povjerenstvo iz članka 13. ove Odluke izrađuje 
prijedlog lista o poticanju u poljoprivredi, te upućuje 
Županijskom poglavarstvu radi donošenja odluke o 
utvrđivanju lista o dodjeli županijskog poticaja.

Članak 16.
Stručne i administrativne poslove vezane uz proved-

bu ove Odluke obavlja Upravni odjel za poljoprivredu, 
šumarstvo i vodno gospodarstvo Sisačko-moslavačke 
županije. 

Odobrena novčana sredstva doznačuju se na žiro-
račun korisnika županijskog poticaja.

Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo i vodno 
gospodarstvo obavještava svakog korisnika županij-
skog poticaja o iznosu odobrenog poticaja i načina 
ostvarenja odobrenih sredstava.

	
III.	OBVEZE KORISNIKA

Članak 17.
Korisnik županijskog poticaja, odnosno podnositelj 

zahtjeva (po predaji zahtjeva), podložan je nadzoru 
Povjerenstva za dodjelu poticaja u poljoprivredi u Si-
sačko-moslavačkoj županiji za 2009. godinu (metodom 
slučajnog uzorka) u cilju provjere istinitosti podataka 
i opravdanosti zahtjeva.

Članak 18.
Ukoliko je korisnik županijskog poticaja, odnosno 

podnositelj zahtjeva, priložio neistinitu dokumentaciju 
ili prijavljeno stanje u Zahtjevu i dokumentaciji ne od-
govara njegovom stvarnom stanju, dobivena sredstva 
za tu godinu mora vratiti u Proračun Sisačko-mosla-
vačke županije, a podnositelj zahtjeva biti će isključen 
iz svih županijskih poticaja u poljoprivredi u narednih 
pet (5) godina.

Ako se korisniku županijskog poticaja u tekućoj 
godini pogreškom isplati manji iznos poticaja od iznosa 
utvređenog listom o dodjeli poticaja, korisniku će se 
razlika isplatiti u idućoj proračunskoj godini.

Ukoliko se korisniku županijskog poticaja u tekućoj 
godini pogreškom isplati viši iznos poticaja od iznosa 
utvrđenog listom o dodjeli poticaja, korisnik je dužan 
u roku od petnaest dana od primljene obavijesti o po-



Stranica 102 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 5/2009.

grešci viši iznos isplaćenog poticaja vratiti u Proračun 
Sisačko-moslavačke županije. Ako korisnik ne izvrši 
povrat sredstava biti će isključen iz svih županijskih 
poticaja u poljoprivredi u narednih pet (5) godina.

Članak 19.
Sastavni dio ove Odluke su propisani Obrasci 

SMŽ S 1.1; SMŽ S 1.2; SMŽ S 2.1; SMŽ S 3.1; SMŽ 
S 4.1; SMŽ S 5.1.

Članak 20.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 421-03/09-01/08
URBROJ: 2176/01-02-09-2
Sisak, 14. travnja 2009.

Predsjednica Županijskog poglavarstva
Marina Lovrić, dipl. ing., v.r.

98.
Na temelju članka 13. Odluke o poticajima u 

stočarstvu u Sisačko-moslavačkoj županiji za 2009. 
godinu, Županijsko poglavarstvo Sisačko-moslavačke 
županije na 77. sjednici održanoj 14. travnja 2009. 
godine, donijelo je 

 
O D L U K U

o raspisivanju javnog natječaja za dodjelu 
poticaja u stočarstvu u Sisačko-moslavačkoj 

županiji za 2009. godinu

I.
Donosi se Odluka o raspisivanju javnog natječaja 

za dodjelu poticaja u stočarstvu u Sisačko-moslavačkoj 
županiji za 2009. godinu

II.
Javni natječaj iz točke I. ove Odluke objavit će se 

u »Večernjem listu« i na web-stranici Sisačko-mosla-
vačke županije.

Tekst javnog natječaja nalazi se u prilogu i sastavni 
je dio ove Odluke. 

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 421-03/09-01/09
URBROJ: 2176/01-02-09-1
Sisak, 14. travnja 2009.

Predsjednica Županijskog poglavarstva
Marina Lovrić, dipl. ing., v.r.

99.
Na temelju članka 43. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke župa-
nije«, broj 10/01, 4/03 i 4/06) i članka 16. Poslovnika 
Županijskog poglavarstva Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
16/94), Županijsko poglavarstvo Sisačko-moslavačke 
županije na 77. sjednici održanoj 14. travnja 2009. 
godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K
o sufinanciranju stručnog osposobljavanja 

poljoprivrednih proizvođača

I.
Ovim Zaključkom odobrava se sufinanciranje  

stručnog osposobljavanja poljoprivrednih proizvođača 
AGRO-UNI - Poljoprivrednoj zadruzi za proizvodnju, 
trgovinu i usluge Dvor, za zvanje ratar u iznosu od 
35.000,00 kuna.

 
II.

Sredstva iz točke I. ovog Zaključka isplatit će se iz 
Proračuna Sisačko-moslavačke županije za 2009. godinu 
s pozicije 349 – Stručna osposobljavanja poljoprivrednih 
proizvođača i stručnih službi u poljoprivredi. 

III.
Nakon završetka stručnog osposobljavanja po-

ljoprivrednih proizvođača, zadruga iz točke I. ovog 
Zaključka dužna je Upravnom odjelu za poljoprivredu, 
šumarstvo i vodno gospodarstvo Sisačko-moslavačke 
županije dostaviti dokumentaciju o provedenom struč-
nom osposobljavanju.

 
IV.

Zadruga u slučaju nenamjenskog korištenja sred-
stava iz točke I. ovog Zaključka obvezna je izvršiti 
povrat sredstava u Proračun Sisačko-moslavačke 
županije.

V.
Za provedbu ovog Zaključka zadužuje se Upravni 

odjel za poljoprivredu, šumarstvo i vodno gospodarstvo 
Sisačko-moslavačke županije.

VI.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.



Stranica 103Broj 5/2009. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 402-07/09-01/15
URBROJ: 2176/01-02-09-2
Sisak, 14. travnja 2009.

Predsjednica Županijskog poglavarstva
Marina Lovrić, dipl. ing., v.r.

100.
Na temelju članka 16. Poslovnika Županijskog 

poglavarstva Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 16/94), 
Županijsko poglavarstvo Sisačko-moslavačke župa-
nije na 77. sjednici održanoj 14. travnja 2009. godine, 
donijelo je

 
Z A K L J U Č A K

o prihvaćanju Izvješća o kakvoći voda II reda 
tijekom 2008. godine u Sisačko-moslavačkoj 

županiji

I.
Prihvaća se Izvješće o kakvoći voda II reda tijekom 

2008. godine u Sisačko-moslavačkoj županiji.

II.
Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 351-03/09-01/02
URBROJ: 2176/01-02-09-2
Sisak, 14. travnja 2009.

Predsjednica Županijskog poglavarstva
Marina Lovrić, dipl. ing., v.r.

101.
Na temelju članka 43. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke župa-
nije«, broj 10/01, 4/03 i 4/06), Županijsko poglavarstvo 
Sisačko-moslavačke županije na 77. sjednici održanoj 
14. travnja 2009. godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju Izvješća o aktivnostima 

Županijskog savjeta za europske integracije 
Sisačko-moslavačke županije za 2008. godinu 

 

I.
Prihvaća se Izvješće o aktivnostima Županijskog 

savjeta za europske integracije Sisačko-moslavačke 
županije za 2008. godinu. 

II.
Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 021-02/09-01/16
URBROJ: 2176/01-02-09-2
Sisak, 14. travnja 2009.

Predsjednica Županijskog poglavarstva
Marina Lovrić, dipl. ing., v.r.

102.
Na temelju članka 49. Zakona o predškolskom 

odgoju i naobrazbi (»Narodne novine«, broj 10/97 
i 107/07), Odluke o utvrđivanju mjerila za osigura-
vanje sredstava za zadovoljavanje javnih potreba u 
djelatnosti predškolskog odgoja (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 14/05) i Pro-
grama javnih potreba u sufinanciranju predškolskog 
odgoja Sisačko-moslavačke županije za 2009. godinu 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
24/08), Županijsko poglavarstvo Sisačko-moslavačke 
županije na 77. sjednici održanoj 14. travnja 2009. 
godine, donijelo je

 
O D L U K U

o sufinanciranju Programa predškole u 
djelatnosti predškolskog odgoja u  
Sisačko-moslavačkoj županiji za  

2009. godinu

I.
Ovom Odlukom utvrđuju se iznosi sufinanciranja 

Programa predškole u djelatnosti predškolskog odgoja 
u Sisačko-moslavačkoj županiji za 2009. godinu.

II.
Financijska sredstva osigurana su u Proračunu 

Sisačko-moslavačke županije za 2009. godinu na 
poziciji 74 – Tekuće pomoći za predškolski odgoj, 
prema sljedećem rasporedu:

TEKUĆE POMOĆI ZA PREDŠKOLSKI ODGOJ

Red.
broj NAZIV PREDŠKOLSKE USTANOVE PLANIRANO

1. Dječji vrtić »Sisak Stari« Sisak 130.000,00

2. Dječji vrtić »Sisak Novi« Sisak 75.000,00



Stranica 104 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 5/2009.

Red.
broj NAZIV PREDŠKOLSKE USTANOVE PLANIRANO

3. SOS Dječji vrtić Lekenik 15.000,00

4. Dječji vrtić »Petrinjčica« Petrinja 85.000,00

5. Dječji vrtić Glina 27.000,00

6. Dječji vrtić Topusko 9.000,00

7. Dječji vrtić »Krijesnica« Hrvatska Kostajnica 12.000,00

8. Dječji vrtić Popovača 20.000,00

9. Dječji vrtić Kutina 40.000,00

10. Dječji vrtić Ludina 14.000,00

11. Dječji vrtić Lipovljani 23.000,00

12. Dječji vrtić »Bambi« Sunja 10.000,00

13. Dječji vrtić Dvor 8.000,00

14. Općina Martinska Ves – predškola 15.000,00

15. Općina Lekenik – sufinanciranje rada vrtića 50.000,00

16. Općina Majur – igraonica i predškola 11.000,00

17. Općina Jasenovac – predškola 11.000,00

18. Općina Donji Kukuruzari 15.000,00

18. Osnovna škola Ivo Kozarčanin Hrvatska Dubica 7.000,00

19. Osnovna škola Glina – logoped 45.000,00

20. Osnovna škola Dvor – logoped 45.000,00

U K U P N O: 667.000,00

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 402-07/09-01/16
URBROJ: 2176/01-02-09-2
Sisak, 14. travnja 2009.

Predsjednica Županijskog poglavarstva
Marina Lovrić, dipl. ing., v.r.

103.
Na temelju članka 43. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke župa-
nije«, broj 10/01, 4/03 i 4/06) i članka 16. Poslovnika 
Županijskog poglavarstva Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
16/94), Županijsko poglavarstvo Sisačko-moslavačke 
županije na 77. sjednici održanoj 14. travnja 2009. 
godine, donijelo je

 
Z A K L J U Č A K

o primanju na znanje Izvješća o izvršenju 
Programa rada s Financijskim izvješćem 

Zajednice športskih udruga i saveza  
Sisačko-moslavačke županije za  

2008. godinu 

I.
Prima se na znanje Izvješće o izvršenju Programa 

rada s Financijskim izvješćem Zajednice športskih 
udruga i saveza Sisačko-moslavačke županije za 
2008. godinu.

 
II.

Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom glasniku 
Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 620-01/09-01/01
URBROJ: 2176/01-02-09-2
Sisak, 14. travnja 2009.

Predsjednica Županijskog poglavarstva
Marina Lovrić, dipl. ing., v.r.

104.
Na temelju članka 43. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke župa-
nije«, broj 10/01, 4/03 i 4/06) i članka 16. Poslovnika 
Županijskog poglavarstva Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
16/94), Županijsko poglavarstvo Sisačko-moslavačke 
županije na 77. sjednici održanoj 14. travnja 2009. 
godine, donijelo je

 



Stranica 105Broj 5/2009. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Z A K L J U Č A K
o primanju na znanje Programa rada i 

Financijskog plana Zajednice športskih udruga i 
saveza Sisačko-moslavačke županije za  

2009. godinu 

I.
Prima se na znanje Program rada i Financijski 

plan Zajednice športskih udruga i saveza Sisačko-
moslavačke županije za 2009. godinu.

 
II.

Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom glasniku 
Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 620-01/09-01/02
URBROJ: 2176/01-02-09-2
Sisak, 14. travnja 2009.

Predsjednica Županijskog poglavarstva
Marina Lovrić, dipl. ing., v.r.

105.
Na temelju članka 43. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke župa-
nije«, broj 10/01, 4/03 i 4/06) i članka 16. Poslovnika 
Županijskog poglavarstva Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
16/94), Županijsko poglavarstvo Sisačko-moslavačke 
županije na 77. sjednici održanoj 14. travnja 2009. 
godine, donijelo je

 
Z A K L J U Č A K

o primanju na znanje Izvještaja o ostvarenju 
Programa rada i Financijskog izvještaja 

Zajednice tehničke kulture Sisačko-moslavačke 
županije za 2008. godinu

 
I.

Prima se na znanje Izvještaj o ostvarenju Programa 
rada i Financijski izvještaj Zajednice tehničke kulture 
Sisačko-moslavačke županije za 2008. godinu. 

 
II.

Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom glasniku 
Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 630-01/09-01/01
URBROJ: 2176/01-02-09-2
Sisak, 14. travnja 2009.

Predsjednica Županijskog poglavarstva
Marina Lovrić, dipl. ing., v.r.

106.
Na temelju članka 43. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke župa-

nije«, broj 10/01, 4/03 i 4/06) i članka 16. Poslovnika 
Županijskog poglavarstva Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
16/94), Županijsko poglavarstvo Sisačko-moslavačke 
županije na 77. sjednici održanoj 14. travnja 2009. 
godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K
o primanju na znanje Programa rada i 

Financijskog plana Zajednice tehničke kulture 
Sisačko-moslavačke županije za 2009. godinu

 
I.

Prima se na znanje Program rada i Financijski 
plan Zajednice tehničke kulture Sisačko-moslavačke 
županije za 2008. godinu. 

 
II.

Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom glasniku 
Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 630-01/09-01/02
URBROJ: 2176/01-02-09-2
Sisak, 14. travnja 2009.

Predsjednica Županijskog poglavarstva
Marina Lovrić, dipl. ing., v.r.

107.
Na temelju članka 43. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke župa-
nije«, broj 10/01, 4/03 i 4/06) i članka 16. Poslovnika 
Županijskog poglavarstva Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
16/94), Županijsko poglavarstvo Sisačko-moslavačke 
županije na 77. sjednici održanoj 14. travnja 2009. 
godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju Izvještaja o realizaciji Programa 
javnih potreba u kulturi Sisačko-moslavačke 

županije u 2008. godini

I.
Prihvaća se Izvještaj o realizaciji Programa jav-

nih potreba u kulturi Sisačko-moslavačke županije u 
2008. godini.

II.
Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 610-01/09-01/02
URBROJ: 2176/01-02-09-2
Sisak, 14. travnja 2009.

Predsjednica Županijskog poglavarstva
Marina Lovrić, dipl. ing., v.r.



Stranica 106 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 5/2009.

108.
Na temelju članka 35. stavak 2. Zakona o vlasništvu 

i drugim stvarnim pravima (»Narodne novine«, broj 
91/96, 68/98, 137/99, 22/00 i 73/00, 114/01, 79/06 
i 141/06), u svezi s člankom 37. stavak 3. Zakona o 
zaštiti i očuvanju kulturnih dobara (»Narodne novine«, 
broj 69/99, 151/03 i 157/03), članka 48. stavak 1. točka 
4. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samou-
pravi (»Narodne novine«, broj 33/01 i 60/01 i 106/03) 
i članka 58. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 10/01, 4/03 i 4/06), Županijsko poglavarstvo Si-
sačko-moslavačke županije na 77. sjednici održanoj 
14. travnja 2009. godine, donijelo je 

O D L U K U
u vezi ostvarivanja prava prvokupa nekretnine u 

Novskoj, Stara Subocka 86 
 

I.
Sisačko-moslavačka županija neće se koristiti 

pravom prvokupa u predmetu ponude za kupnju ne-
kretnine u k.o. Subocka, k.č.br. 170, 171, 172 i 173, 

z.k.ul. 212, u Novskoj, Stara Subocka 86, koja u na-
ravi čini vrt i put, oranicu, pašnjak i kuću s dvorištem 
i gospodarskom zgradom ukupne površine 7711 m2, 
koju je sukladno članku 37. Zakona o zaštiti i očuvanju 
kulturnih dobara, dostavila Štefica Babić iz Novske, 
Stara Subocka 8a. 

Kupoprodajna cijena za predmetnu nekretninu 
iznosi 150.000,00 kuna. 

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 944-03/09-01/03
URBROJ: 2176/01-02-09-2
Sisak, 14. travnja 2009.

Predsjednica Županijskog poglavarstva
Marina Lovrić, dipl. ing., v.r.

AKTI ŽUPANIJSKIH VIJEĆA NACIONALNIH MANJINA
6.
VIJEĆE ALBANSKE NACIONALNE MANJINE 

SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE
FINANCIJSKO IZVJEŠČE OD 01.01.-31.12.2008.

PREGLED PRIHODA I RASHODA

PRIHODI:
Redoviti prihodi od županije	 156.000,00 kn
Prihodi od kamata	 99,10 kn

UKUPNO PRIHODI:	 156.099,10 kn

RASHODI:
Rashodi za informatičku opremu	 12.092,00 kn
Prilog za zastavu	 12.000,00 kn
Rashodi za kancelariski materijal	 2.962,01 kn
Loko vožnja - upotreba  

	 vlastitog auta	 4.250,00 kn
Troškovi telefona, mobitela  

	 i poštarine	 7.797,08 kn
Intelektualne usl. Web-site	 4.200,00 kn
Usluge knjigovodstvenog servisa	 8.400,00 kn
Ostale usluge - grafičke	 3.600,00 kn
Usluge promiđbe i informiranja	 5.594,93 kn
Troškovi administratora po  

	 ugovoru o djelu	 24.724.91 kn
Dnevnice viječnicima	 6.120,00 kn
Troškovi reprezentacije	 6.254,43 kn
Provizija banke	 1.065,17 kn
Socijalna skrb	 3.500,00 kn
Najam prostora	 8.000,00 kn
Amortizacija	 1.201,17 kn

UKUPNO RASHODI:	 111.761,70 kn

PRIHODI	 156.099,10 kn
RASHODI	 111.761,70 kn
VIŠAK PRIHODA	 44.337,40 kn

7.
ŽUPANIJSKO VIJEĆE BNM SMŽ

SISAK, PETRINJSKA 64

PRILOG FINANCIJSKOM IZVJEŠTAJU ZA 2008. 
GODINU

PRIHODI UKUPNO 
2008.

01 Preneseni prihod iz 2007. 
godine 74.109,14

02 Prihod iz proračuna 156.000,00
03 Prihod od kamata 360,23
04 Ostali prihodi – donacije 7.401,00

UKUPNO PRIHOD 237.870,37

rbr RASHODI UKUPNO 
2008.

01 Troškovi uredskog materijala 6.724,05
02 Troškovi telefona 3.130,00
03 Troškovi prijevoza 5.547,00
04 Troškovi promidžbe i reklame 6.100,00
05 Troškovi reprezentacija 6.563,15
06 Troškovi literature 1.020,00
07 Troškovi poštarine 178,90
08 Troškovi neto plaća 25.964,95
09 Troškovi neta članovima vijeća 35.400,00
10 Troškovi poreza članovima 

vijeća 12.896,00
11 Troškovi usavršavanja 22.533,07



Stranica 107Broj 5/2009. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

rbr RASHODI UKUPNO 
2008.

12 Troškovi poreza i prireza 2.364,33
13 Troškovi doprinosa na plaće 13.178,99
14 Troškovi amortizacije opreme 6.001,61
15 Troškovi službenog puta 1.891,99
16 Troškovi za rad komisija 2.800,00
17 Troškovi održavanja prostorija 665,93
18 Troškovi donacija 24.664,18
19 Troškovi bankarskih usluga 1.504,74
20 Troškovi knjigovodstvenih 

usluga 8.600,00
UKUPNO RASHOD 187.728,89

1. Višak prihoda nad rashodima 
31.12.2008. 50.141,48

2. Stanje sredstava na žiro računu 
31.12.2008. 39.932,77

3. Stanje u blagajni 31.12.2008. 3.948,91

PREDSJEDNIK VBNM-SMŽ
Hafizović Hamzalija, v.r.

8.
VIJEĆE ČEŠKE NACIONALNE MANJINE 

SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

FINANCIJSKO IZVJEŠĆE ZA 2008. GODINU

Na temelju nove Uredbe o računovodstvu neprofitnih 
organizacija od početka 2008. godine primjenjuju se 
nove amortizacijske stope. Vijeće češke nacionalne 
manjine nabavilo je i dalo u uporabu 20. 12. 2005. 
godine dugotrajnu materijalnu imovinu, ukupne vrijed-
nosti 9.453,01 kn, koja se sastoji od Notebook Dell i 
printer laser Samsung. Ispravak vrijednosti navedenih 
osnovnih sredstava bio je do 31. 12. 2007. godine 
obračunavan po godišnjoj stopi otpisa od 20% i do tog 
vremena ukupno je amortizirano 3.781,20 kn.

Od 1. 1. 2008. godine prema novoj Uredbi primjenjuje 
se stopa otpisa od 25%, pa obračunata amortizacija za 
2008. godinu iznosi 2.363,25 kn i knjiži se zaduženjem 
računa razreda 5 – vlastiti izvori osnivača.

Dana 18. 4. 2008. godine nabavljena je nematerijalna 
imovina, odnosno računalni program u vrijednosti od 
1.159,00 kn, čija amortizacija teče od svibnja 2008. 
godine po stopi od 25%, te iznosi 289,75 kn, te za taj 
iznos zadužuje račun razreda 4, odnosno troškove.

Od materijalne imovine svrstane zbog svoje vrijedno-
sti (391,00 kn) u sitan inventar, Vijeće posjeduje VIPme 
komplet MOTOROLU C550, nabavljenu 17. 1. 2006. 
godine, koja je tom prilikom otpisana jednokratno.

A)	 Financijsko stanje na dan 31. 12. 2008. 
godine

- 	 stanje na žiro-računu	 34.797,78 kn
 - 	 stanje u blagajni	 94,22 kn 

	 Ukupno:	 34.892,00 kn

B)	 Struktura prihoda
- 	 Sisačko-moslavačka županija	 156.000,00 kn
- 	 prihodi od financijske  

	 imovine – kamata	 284,81 kn

	 Ukupno:	 156.284,81 kn
 
C) 	Struktura rashoda 
 - 	 službena putovanja	 404,00 kn
 - 	 naknade troškova članovima  

	 Vijeća	 85.829,10 kn
- 	 uredski materijal i ostali  

	 materijalni rashodi	 1.034,89 kn
- 	 rashodi za usluge (tel., pošt.,  

	 održ. računala, promidž.,  
	 inform., itelekt.)	 17.886,43 kn

- 	 troškovi reprezentacije	 8.131,26 kn
- 	 ostali nespomenuti rashodi	 2.907,98 kn
- 	 amortizacija do propisanih  

	 stopa	 289,75 kn
- 	 financijski rashodi (bank.  

	 usluge, usluge plat. prometa)	 1.611,41 kn
- 	 tekuće donacije (ČB Međurić,  

	 Lipovljani, Jazvenik, Sisak)	 40.000,00 kn

	 Ukupno:	 158.094,82 kn

Na kraju obračunskog razdoblja ostale su nepla-
ćene obveze u visini od 1.395,00 kn, koje su u 2008. 
godini priznate u rashode, a plaćene tijekom siječanja 
2009. godine.

Razlika prihoda i rashoda 2008. godine iznosi – 
1.810,01 kn. Višak prihoda prethodne 2007. godine 
iznosio je 36.176,26 kn.

Financijsko izvješće za 2008. godinu Vijeće češke 
nacionalne manjine Sisačko-moslavačke županije 
usvojilo je na sjednici koja je održana 19. veljače 
2009. godine.

VIJEĆE ČEŠKE NACIONALNE MANJINE
SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

Sisak, 19. veljače 2009.

Predsjednica Vijeća
Irinka Vidović, v.r.

9.
VIJEĆE ROMSKE NACIONALNE MANJINE

SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE
44000 S I S A K
ŽIRO RAČUN OTVOREN KOD PRIVREDNE BANKE 

BROJ:
2340009-1110154056
SISAK, 20. veljače 2009. godine

FINANCIJSKI IZVJEŠTAJ O UKUPNO OSTVARE-
NIM PRIHODIMA I RASHODIMA ZA RAZDOBLJE OD 
01. 01. DO 31. 12. 2008. GODINE



Stranica 108 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 5/2009.

1.	 PRIJENOS PRIHODA  
	 IZ 2007. GODINE 	 10.219,25 kn

2.	 UKUPNI PRIHODI IZ  
	 PRORAČUNA SISAČKO- 
	 MOSLAVAČKE ŽUPANIJE  
	 OSTVARENI U UKUPNOM  
	 IZNOSU OD 	 145.000,00 kn

3.	 OSTALI PRIHODI 	 2.000,00 kn 
4.	 PRIHODI OD KAMATA 	 59,68 kn

	 Sveukupni prihodi: 	 157.278,93 kn

5.	 UKUPNI RASHODI

- 	 naknada troškova članova  
	 Vijeća 	 49.574,71 kn

- 	 naknada troškova volonterima 	 12.000,00 kn
- 	 troškovi odjeće 	 10.805,40 kn
- 	 utrošeno za pomoćni materijal 	 1.266,52 kn
- 	 troškovi uredskog materijala i  

	 sit. inventara 	 5.677,77 kn
- 	 troškovi goriva 	 33.550,42 kn
- 	 troškovi za prijevoz u cestovnom  

	 i željezničkom prometu 	 2.600,00 kn
- 	 troškovi poštarine i prijevoza 	 4.425,31 kn
- 	 troškovi telefona 	 2.300,00 kn
- 	 troškovi cestarine i parkiranja 	 980,00 kn
- 	 troškovi dnevnica 	 3.400,00 kn
- 	 troškovi prijevoza (lok vožnja) 	 6.042,60 kn
- 	 troškovi za knjigovodstvene  

	 usluge za 2008. 	 2.262,00 kn
- 	 troškovi nabave opreme za rad 	 2.396,00 kn
- 	 troškovi provizije za bankarske  

	 usluge 	 1.862,10 kn
- 	 troškovi proslave Dana Roma 	 15.310,10 kn

	 Sveukupni troškovi u 2008.  
	 godini iznose: 	 154.452,93 kn

IZ GORE NAVEDENIH POKAZATELJA
 
PRIJENOS PRIHODA IZ 2007.  

	 GODINE 	 10.219,25 kn 
OSTVARENI PRIHODI U 2008.  

	 GODINI IZNOSE 	 147.059,68 kn
OSTVARENI RASHODI U 2008.  

	 GODINI IZNOSE 	 154.452,93 kn
VIŠAK PRIHODA NAD  

	 RASHODIMA ZA 2008. GODINU 	 2.826,00 kn

PREDSJEDNIK VIJEĆA:
Stanoje Nikolić, v.r.

10.
Financijsko izvješće za 2008. godinu

novčana sredstva na žiro-računu  
	 31. 12. 2008.	 53.769,95 
  
     novčana sredstava u blagajni  
	 sa 31. 12. 2008.	 1.234,12

OSTVARENI PRIHODI I RASHODI:

1) 	PRIHODI UKUPNO:	 200.465,12
prihodi iz županijskog proračuna	 169.500,00
prihodi od refundacije za plaću  

	 djelatnika	 30.532,50
prihodi od kamata na sredstva  

	 na žiroračunu	 432,62

2) RASHODI UKUPNO:	 209.862,76
materijal za čišćenje i održavanje	 811,78
kancelarijski materijal 	 6.003,38
troškovi sitnog inventar	 1.764,9
poštarina	 519,70
telekomunikacijske uslug	 11.991,01
troškovi reklame i propagande	 1.952,00
knjigovodstvo	 7.200,00
putni troškovi članova vijeća  

	 vezani uz rad vijeća  i dolaske na  
	 sjednice	 47.485,52

naknade članovima sa porezima  
	 i doprin.	 46.464,87

reprezentacija (troškovi komemoracije  
	 u Gornjem Selištu, vijenci, sokovi,  
	 hrana i slično)	 9.348,32

naknada za platni promet	 1.612,48
troškovi stručne literature	 4.775,00
donacije	 5.500,00
troškovi radnika	 70.350,00
ostali troškovi	 870,89

U 2008. godini ostvaren je manjak prihoda u iznosu 
od 9.397,64 kn.    

Sisak, 12. veljača 2009

ŽVSNM SMŽ
Predsjednik:

Nikola M. Sužnjević, v.r.

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. Uredništvo: 
Sisak, Stjepana i Antuna Radića 36. Glavni i odgovorni urednik - tajnik Sisačko-moslavačke županije Vesna 
Krnjaić, dipl. pravnik - telefon (044) 550-203, telefaks (044) 524-144. List izlazi prema potrebi. Pretplata 
za 2009. godinu iznosi 122,00 kune i uplaćuje se na žiro-račun 2340009-1110011107 »Glasila« d.o.o.  
Petrinja, D. Careka 2/1. Tehnički uređuje, izdaje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 
815-138, fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi objavljeni su i na Internetu: 
www.glasila.hr.


